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دکتر سعید پورعلی

با مناطق آزاد جهان . . . 

)1(  مناطق آزاد، پیشران توسعه امارات 
متحده عربی

 Globe ECO world پایگاه اطلاع رسانی     
news در جدیدتریــن گــزارش خود که در 
25فوریه 2023 به قلم دیویدسادلرمنتشر کرد، 
آماری از عملکرد مناطــق آزاد امارات متحده 
عربی در جذب شــرکت ها ارائه کرده اســت 
که نشــان از موفقیت چشــم گیراین مناطق 
دارد. براساس این گزارش هم اکنون 149000 
شرکت در 25 منطقه در سراسر امارات مشغول 
به فعالیت هستند. امارت دبی 74861 شرکت را در 12 منطقه آزاد با فعالیت های متنوع 
جذب کرده است، بنابراین حدود 50 درصد از شرکت های مناطق آزاد در امارات 

متحده عربی در این امارت مستقرمی باشند.
   پارک دبی ســیلیکون واحه با 22654 هزار شــرکت در صدر مناطق و پس از آن 
مرکز چند کالای دبی با حدود 17571 شرکت قرار گرفت، در حالی که مجوزهای 
منطقه جنوبی دبی از 8900 شرکت فراتر رفت و مجوزهای شرکت در جبل علی به 
حدود 6780 شرکت و 6760 شرکت در مرکز مالی بین المللی دبی و حدود 6670 
شــرکت در سازمان توسعه دبی ثبت شده است.همچنین براساس همین گزارش 
تعداد شرکت های ثبت شده در مرکز مالی بین المللی دبی به حدود 4200 شرکت 
و 2370 شــرکت در منطقه آزاد فرودگاه دبی رسید. سایر شرکت های ثبت شده در 
امارت دبی بین شهر خدمات بشردوستانه، مرکز تجارت جهانی دبی، شهر میدان، 

شهر مراقبت بهداشتی دبی و تراخیس متفاوت بودند.
    شاخص های فهرست شده نشان می دهد که بر اساس رقابت پذیری بالایی که 
امارات در مقابله با بحران ها، غلبه بر چالش ها و تبدیل آنها به فرصت به دست آورده 
اســت، تعداد شرکت ها در دو سال گذشته در مقایسه با تعداد ثبت شده با کمتر از 
70000 شرکت در فوریه 2021 بیش از دو برابر شده است.گزارش نشان می دهد، 
مناطق تجاری در امارات به مقصدی برای ایجاد پروژه ها پس از دوره همه گیری 

کووید-19 تبدیل شده اند.
    امارات شــارجه از نظر تعداد شــرکت ها با مجموع بیش از 40600 شرکت در 4 
منطقه رتبه دوم را به خود اختصاص داده است که در راس آنها شهر رسانه و انتشارات 
شارجه قرار دارد، سپس منطقه آزاد حمریه و و پس از آن منطقه آزاد فرودگاه شارجه 

در رده های بعدی قرار دارند.
 امارت راس الخیمه با دو منطقه آزاد "راکز" و مرکز تجاری راس الخیمه با مجموع 
بیش از 28 هزار شرکت رتبه سوم را کسب کرده است. مناطق آزاد امارت ابوظبی 
هم در این رقابت توانســته است با جذب بیش از 8100 شرکت در 4 منطقه که در 
راس آنها بازار جهانی ابوظبی با بیشترین سهم شرکت ها با مجموع 5850 شرکت و 
سپس " منطقه مصدر "  با حدود 1270 شرکت، علاوه بر هر یک از منطقه صنعتی 
خلیفه »کیزاد« و منطقه آزاد در فرودگاه ابوظبی در رده بعدی این فهرست قرار بگیرد.

    براســاس این گزارش امارت عجمان توانست با جذب 4485 شرکت در منطقه 
آزاد رسانه بعد از امارت راس الخیمه قرار گرفته و امارت فجیره و ام القوین را پشت 
سر بگذارد. گفتنی است امارت عجمان در منطقه آزاد رسانه خود موفق شده است 
4485 شرکت را جذب کند. انتهای فهرست به دو امارت فجیره و ام القوین تعلق 
گرفته است که با جذب  1358 و 22 شرکت در مناطق آزاد خود در مسیر تقویت 

نقش این سازه های توسعه ای در اقتصاد امارت های خود هستند. 
    استادیار علوم سیاسی جهاددانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

اقتصاد کیش   سازمان آگهی ها
44424999 

اقتصاد کیش-      سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش  در حکمی 
علیرضا ساویز را به سمت مدیر سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش منصوب 

کرد. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، در حکم صادر شده از سوی سعید پورزدای عضو هیئت مدیره و سرپرست 

سازمان منطقه آزاد کیش خطاب به علیرضا ساویز آمده است:
خدمتگزاری در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، فرصت مغتنم و نعمت بزرگی 
اســت که خداوند متعال به بندگان خویش اعطاء نموده اســت؛ لذا نظر به تعهد، 
تخصص و تجارت ارزنده جنابعالی و پیرو حکم سرپرســتی مورخ: دهم بهمن 

1401، به موجب این حکم به عنوان "مدیر سرمایه گذاری" منصوب می شوید.
در ادامه، حدیث شریف سید و سالار شهیدان اباعبدالله )ع( را یاد آور می شوم که 
فرمودند: "بدانید نیازمندی های مردم به سوی شما از نعمت های الهی است؛ پس 

از این نعمت ها خسته نشوید".
لذا امید است فرصت خدمتگذاری به کیشوندان عزیز را ارج نهاده و با تمام توان 
در راســتای سیاست های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی و خدمت به مردم 

اهتمام ورزید.
ساویز پیش از این مسئولیت سرپرستی این حوزه را بر عهده داشت

علیرضا ساویز مدیر سرمایه 
گذاری منطقه آزاد کیش شد

با حکم سرپرست  سازمان منطقه آزاد کیش؛

اقتصــاد کیش-       رئیس پلیس راهور کیش گفت: عمر مفید برای موتور های 
شارژی جزیره کیش براساس شیوه نامه جدید طرح ساماندهی موتور های شارژی 

5 سال در نظر گرفته شده است.
به گزارش اقتصاد  کیش، ســرهنگ مهدی توانگر با اشــاره به طرح ســاماندهی 
موتورشارژی ها، افزود: شیوه نامه جدیدی طراحی و تدوین شده و به تایید شورای 
ترافیک رسیده است و در هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش مطرح و در مراحل 

امضای نهایی برای ابلاغ است.
وی افزود: یکی از زیر مجموعه های طرح شــیوه نامه جدید موتور های شارژی، 

توقیف موتور های شارژی متخلف است.
سرهنگ توانگر تصریح کرد: در بیست روز گذشته حدود 600 دستگاه موتورشارژی 

و 300 دستگاه خودروی سواری متخلف توقیف شده است.
وی خاطرنشان کرد: عمر مفید موتور های شارژی را  5 سال و مالکان موتور های 

شارژی ملزم به دریافت معاینه فنی در هر سال هستند.
سرهنگ توانگر افزود: هر موتورشارژی دارای معاینه فنی، شرایط مطلوب نگهداری 

و دریافت تاییدیه کارشناسان پلیس راهور می تواند در جزیره کیش تردد کند.
وی افزود: براساس شیوه نامه جدید طرح ساماندهی موتور های شارژی، سرعت 
مجاز تردد در معابر شهری 50 کیلومتر و در پیست مخصوص موتور های شارژی 

30 کیلومتر تعیین شده است.
رئیس پلیس راهور کیش گفت: هر پیست و ایستگاه اجاره موتورشارژی براساس 
ضوابط مشخصی فعالیت می کنند و موتور های شارژی با سیستم های رهیاب تحت 

نظر خواهند بود و از محدوده مشخص شده حق خروج نخواهند داشت.
رئیس پلیس راهور کیش گفت: برابر مصوبه شورای ترافیک و با توجه به استناد به 
ماده 20 قانون، موتور های شارژی متخلف در مرحله اول یک هفته و در مرحله دوم 

به مدت یک ماه توقیف خواهند شد.
سرهنگ توانگر خاطرنشان کرد:براساس مصوبه هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 
کیش از 22 اسفند پارسال از ابتدای امسال هیچ موتورشارژی حق ورود به جزیره 

کیش را نخواهد داشت.
وی افزود: ســهمیه واردات برای امسال نیز 500 دستگاه در نظر گرفته شده و این 

مصوبه نیز در دست بررسی بیشتر است.
سرهنگ توانگر افزود: در راستای انضباط بخشی به جریان ترافیک شهری در بخش 
فنی و مهندسی تعدادی پلاک های قدیمی 4 و 5 رقمی در جزیره فعال هستند و 

صاحبان این دسته از پلاک های قدیمی تا پایان خرداد مهلت تعویض دارند.
وی افزود: مالکان این دسته از پلاک ها با مراجعه به سایت پلیس راهور و یا دفتر 
شماره گذاری می توانند در کمترین زمان ممکن پلاک قدیمی خودروی خود را 

تعویض کنند.

طی 20 روز 600 موتور شارژی 
متخلف توقیف گردید

رئیس پلیس راهور کیش :
بــه گزارش اقتصاد  کیش، ضیافــت کریمانه افطاری 
چهارشنبه30 فروردین که از حد فاصل "میدان ساحل 
تا بازار پردیس کیش" برگزار شــد، ســعید پورزادی 
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، معاونان، مدیران 
سازمان و مسوولان محلی در کنار عموم مردم مومن و 

روزه دار افطاری کردند.
تلاوت قرآن کریم توسط قاری نوجوان علی دارابی، 
اجرای گروه سرود روزه اولی ها توسط دانش آموزان 

کیش و شــعر خوانی شــاعر آئینی و مذهبی کشور و 
قرائت قــرآن و اذان از جمله برنامه هایی بود که قبل 

از ضیافت افطاری برگزار شــد و مورد استقبال عموم 
مردم قرار گرفت.

برگزاری  ضیافت کریمانه افطاری کیش 
     اقتصاد کیش -     به همت سازمان منطقه 

آزاد کیش، نهاد امامت جمعه و جامعه 
کلوپداران دریایی کیش سفره ضیافت 
کریمانه افطاری پذیرای مردم روزه دار 
اقتصاد کیش-       سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش به پاس تلاش های شبانه جزیره کیش در ماه مبارک رمضان بود.

روزی و نقش محوری شرکت هواپیمایی کیش در ارائه خدمات شایسته به مسافران 
نوروزی از ابولفضل اسناوندی قدردانی کرد. 

به گزارش اقتصاد کیش، سعید پورزادی عضو هیئت مدیره و سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش، در دیدار با مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش ضمن ارج نهادن به 
تلاش های بی وقفه همکاران زحمتکش و خدوم این شرکت که به عنوان یکی از 
ایرلاین های موفق در جامعه هواپیمایی کشوری نقش آفرینی می کند با اهداء لوح 

سپاس از خدمات ارزنده ابوالفضل اسناوندی قدردانی کرد.
در لوح ســپاس سعید پورزادی سرپرست ســازمان منطقه آزاد کیش خطاب به 

ابوالفضل اسناوندی مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش آمده است:
 جناب آقای ابوالفضل اسناوندی

امروزه نقش محوری و ارزشمند حمل و نقل هوایی در صنعت توریسم با مولفه های 
ایجاد ارتباط موثر و جلب رضایتمندی مسافران و همچنبن ایجاد تصویر ذهنی و 
اعتماد سازی یکی از ارکان مهم شرکت های هواپیمایی موفق در مسیر های مختلف 

هوایی کشور به ویژه در ایام نوروز و پر ترافیک مسافری است.
منطقه آزاد کیش امسال نیز به عنوان یکی از مناطق گردشگرپذیر در سطح کشور 
میزبان شایســته بیش از 200 هزار مسافر هوایی و دریایی از اقصی نقاط مختلف 
جغرافیایی بود که در این میان نقش محوری شرکت هواپیمایی کیش در مسیر های 

پروازی به مقصد جزیره قابل تقدیر است.
همکاران پر تلاش این شرکت در ایام نوروز با تکریم مسافران و ایجاد تصویر ذهنی 
"آراستگی ظاهری کارکنان و مهمانداران آموزش دیده، رعایت نظافت، پذیرایی 
مطلوب و تسهیل در ارائه خدمات پروازی و ..." با تلاشی مضاعف؛ گام های موثری 
را در این زمینه برداشتند که با تحقق این امر مهم شاهد جلب رضایتمندی حداکثری 

مهمانان نوروزی هستیم.
اینجانب ضمن قدردانی از تلاش شبانه روزی جنابعالی و همکاران زحمتکش، 
خدوم و با مسوولیت شرکت هواپیمایی کیش که به عنوان یکی از ایر لاین های 
موفق مایه افتخار جامعه هواپیمایی کشوری هستید از خداوند تبارک و تعالی آرزوی 

توفیق، سر بلندی و موفقیت برای شما و دیگر همکارانتان را مسئلت دارم.

تجلیل سازمان منطقه آزاد کیش
  از مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش 

اقتصاد کیش-       مسابقات کاراته بانوان جام رمضان با حضور 79 ورزشکار در 
بخش کاتا انفرادی برگزار شد و نفرات برتر معرفی شدند.

به گزارش اقتصاد  کیش، مسابقات کاراته بانوان جام رمضان با همکاری معاونت 
ورزش و تفریحات سالم برگزار شد.

یاسمین اکبریان، نیکا کریمی و نرجس پیرمرادی در رده کمربند زرد جدول یک به 
ترتیب اول تا سوم شدند.

فاطمه زهرا دادشــاهی، عسل سجادیه و آدلیا آمونیا در رده کمربند زرد جدول دو 
مقام های اول تا سوم را بدست آوردند.

آیسودا ضیغمی نژاد، رکسانا پیرمرادی و غزل پیرمرادی نیز در رده کمربند زرد جدول 
سه و پانیذ اختری، ملیکا کوهپیما و پرنیا حصاری در رده کمربند نارنجی به عنوان 

نفرات برتر شناخته شدند.
هم چنین کوثر کوهپیما، باران زرجویان و شمیم نیکجو در رده کمربند آبی و فاطمه 
جهان تیغی، سنا بیات و مهسا خاوند در رده کمربند سبز جدول یک، رها شیرنگی، 
حسنا خاوند و آیلارشرفی در رده کمربند سبز جدول دو توانستند صاحب عناوین 

اول تا سوم شوند.
فاطمه نقی زاده، حسنا خداشی و رها نصیری نیز در رده کمربند بنفش و رها محسنی، 
هلنا سرمیلی و پرنیا خرم دل در رده کمربند بنفش جدول دو و فاطمه کاشانی، ساره 
رضایی و نیایش نقی زاده نیز در رده کمربند قهو ه ای و مشکی نفرات اول تا سوم 

مسابقات شدند.

معرفی نفرات برتر مسابقات کاراته 
بانوان جام رمضان  کیش 

اقتصاد کیش-        نماز با شکوه عید سعید فطر با حضور 
خیل عظیم و پرشور نمازگزاران مومن جزیره کیش در 

مصلی و مسجد نور  کیش برگزار شد. 
به گزارش اقتصاد کیش، حجت الاسلام علیرضا بی نیاز 
در خطبــه های نماز عید فطر که در مصلی بزرگ کیش 
برگزار شــد، با قدردانی از حضور چشمگیر و باشکوه 
مردم ولایتمدار و مومن کیش  در مراسم شب های قدر 
و راهپیمایی روز قدس گفت: روز عید سعید فطر مومنان 
پاداش انجام فریضه های دینی خود در ماه مبارک رمضان 
را از خداوند متعال دریافت می کنند که این نشان دهنده 

عظمت این روز بزرگ است.
امام جمعه کیش، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان الگو 
و ترویج دهنده فرهنگ مقاومت و ایستادگی در برابر زیاده 
خواهی های اســتکبار جهانی نام برد و افزود: با توجه به 
فتنه های دشــمنان در جهت تضعیف ارزش های دینی 
و مذهبی، مردم مومن در سراســر کشور به ویژه جزیره 
کیش با حضور پرشــور خود در مراسم شب های لیالی 
قدر و راهپیمایی روز قدس شکست توطئه های دشمنان 

را رقم زدند.
هم چنین نماز عید فطر با حضور نمازگزاران اهل سنت 

در مسجد نور جزیره کیش اقامه شد.
شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل سنت کیش در این 
مراسم ضمن تجلیل از حضور نمازگزاران و مردم مومن 
جزیره کیــش در برنامه های ماه مبارک رمضان  گفت : 
حضور با اخلاص و مومنانه مردم شریف جزیره  کیش در 
برنامه های دینی و مذهبی نشان از فرهنگ و اعتقاد بالای 
مردم کیش در این موضوع دارد . وی اظهار امیدواری کرد 
با تدبیر و برنامه ریزی  مســئولان  ، مشکلات اقتصادی 
جامعه حل شود و با تدبیر دولت برای توسعه ارتباطات 
منطقی با کشورهای جهان و بویژه کشورهای اسلامی و 
منطقه در جهت تامین منافع ملی کشور و رفاه و آسایش 

مردم  تلاش شود.

اقامه باشکوه نماز عید سعید فطر در مصلی
 و مسجد نور کیش


